
B. O. Sel E.—Num. 132____________________ 2 junio 1976 _______________________________________ 10643

del siguiente al de su inserción en el «Boletín Oficial del Es
tado», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 122 y si
guientes de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo:

Lo digo a V. S- para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de mayo de 1976.—El Director general, José An

tonio Sánchez Velayos.

Sr. Subdirector de Gestión de Personal.

10707 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se convocan a 
concurso de traslado las cátedras de Universidad 
que se indican.

Vacantes las cátedras, de Universidad que se relacionan en 
el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Anunciar la provisión de las mismas a'concurso de tras

lado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las Leyes 
de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto de 1970, 
y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos inde
pendientes.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los catedráticos de 
disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernumera
rios o excedentes que hayan permanecido un año, como mínimo, 
en esta situación y los que hayan sido titulares de la misma 
disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de otra dis
tinta.

3. ° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios expedida según la Orden 
de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial del Ministerio del 
28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a contar del si
guiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estados, por conducto de la Universidad donde 
presten sus servicios y con informe del Rectorado de la misma, 
y si se trata de Catedráticos en situación de excedencia volun
taria, activa o supernumerarios, sin reserva de cátedra, deberán 
presentarlas directamente en el Registro General del Departa
mento o en la forma que previene el artículo 66 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S: para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 4 de mayo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Mariano Apa
ricio Bosch-

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA
*Análisis matemático 2.°» de la Facultad de Ciencias de la 

Universidad de Santander.
«Química analítica- de la Facultad de Ciencias de la Uni

versidad de Salamanca.

10708 RESOLUCION del Tribunal de la oposición a la cá
tedra del grupo XVI de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos de Córdoba por la que se 
señala lugar, día hora para la presentación de 
los opositores.

Se convoca a los señores opositores a la cátedra del gru
po XVI, «Bioquímica y Química agrícola», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Agrónomos de Córdoba, convocada por 
Orden de 15 de marzo de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 
17 de mayo), para que efectúen su presentación ante este Tribu
nal el día 15 de septiembre próximo, a las diez horas, en el Ins
tituto de Edafología y Biología Vegetal del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, Serrano, 115 bis. En dicho acto harán 
entrega al Tribuna] de los trabajos profesionales y de investiga
ción. asi como de la Memoria, por triplicado, sobre concepto, 
método, fuentes y programas de las disciplinas que comprende 
la cátedra y cuantos méritos puedan alegar los opositores.

El Tribunal dará a conocer el cuestionario para el tercer 
ejercicio e indicará la forma de realizar el cuarto.

Asimismo, y si a ello hubiere lugar, se realizará el sorteo 
para fijar el orden de actuación durante los ejercicios.

Madrid, 13 de mayo de 1976.—El Presidente del Tribunal, 
Eduardo Primo Yúfera.

10709 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado de «Historia de las 
doctrinas económicas» de la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de 
Málaga, por la que se cita a los señores opositores.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agre
gado de «Historia de las doctrinas económicas» de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de

Málaga, convocado por Orden de 16 de octubre de 1974 («Bo
letín Oficial del Estado» de 30 de octubre) para efectuar su pre
sentación ante este Tribunal a las doce y treinta minutos del 
día 21 de junio próximo, en los locales de la sala de grados de 
la Facultad de Económicas de la Universidad Autónoma de Ma
drid y hacer entrega de una Memoria, por triplicado, sobre el 

- concepto, método, fuentes y programa de la discipiina, así como 
de los trahajos científicos y de investigación y demás méritos 
que puedan anortar, rogándose a los señores opositores que 
acompañen una relación, por quintuplicado, de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos 
ejercicios y se efectuará el preceptivo sorteo para determinar el 
orden de actuación.

Madrid. 25 de mayo de 1976.—El Presidente del Tribunal, Fe
lipe Ruiz Martín.

10710 RESOLUCION del Tribunal de oposiciones para la 
provisión de cátedras de Filosofía de Institutos Na
cionales de Enseñanza Media por la que se convoca 
a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos a las oposiciones para la pro
visión de cátedras de Filosofía de Institutos Nacionales de Ense
ñanza Media, convocadas por Orden de 18 de diciembre de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» de 2 de enero de 1976), para efec
tuar su presentación ante este Tribunal a las nueve horas del 
dia 3 de julio próximo, en los locales del edificio B de la Fa
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad Complutense 
(Ciudad Universitaria. Madrid), y hacer entrega de una Me
moria acerca del concepto y metodología de la disciplina y un 
programa razonado de la misma (con enumeración de lecciones), 
así como de los trabajos y demás méritos que puedan aportar, 
efectuándose el sorteo para determinar el orden de actuación 
indicado en la norma 6.3.2 de la citada convocatoria.

Asimismo, y de conformidad con la norma 1.3 de la repetida 
convocatoria, se hace público que el ejercicio práctico —que ,se 
realizará en primer lugar dentro del orden de los ejercicios— 
consistirá en un comentario de textos filosóficos.

Terminado el acto de presentación, se hará público cuándo 
y en qué locales se realizará el primer ejercicio, significando 
a los señores opositores que deberán llevar consigo en todo 
momento el documento nacional de identidad.

Madrid, 28 de mayo de 1976 —El Presidente, José Todoli.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

10711 RESOLUCION del Instituto Nacional de Denomina
ciones de Origen por la que se hace pública la com
posición del Tribunal que ha de juzgar las pruebas 
y la fecha del sorteo público para determinar el 
orden de actuación de los opositores que hayan de 
tomar parte en la oposición libre para cubrir tres 
plazas de Ingenieros o Titulados Superiores del Ins
tituto Nacional de Denominaciones de Origen.

Do conformidad con lo establecido en la base 5-2, de-la Re
solución de este Instituto de fecha 7 de noviembre de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre de 1975), por la 
que se convoca oposición libre para cubrir tres vacantes de In
genieros o Titulados Superiores,

Este Instituto ha resuelto:

1.» Constitución del Tribunal.

Este Instituto ha resuelto designar el Tribunal calificador, 
constituido de la siguiente forma:

1.1. Presidente.

Don Salvador Ruiz-Berdejo y Silóniz, Ingeniero Agrónomo, 
Director del Instituto Nacional de Denominaciones de Origen.

1.2. Vocales Función Pública.

1.2 1. Titular: Don José María Peña Vázquez, Vicesecretario 
general Técnico de Información* y Legislación del Ministerio de 
Agricultura.

1 2.2. Suplente: Don José Francisco Peña Díaz, Jefe de Sec
ción Legislación- del Ministerio de Agricultura.

1.3. Vocales Subsecretaría.

1.3.1. Titular: Don José Antonio Uriol Blancas, Ingeniero 
Agrónomo, Jefe del Negociado de Delegaciones Provinciales.

1.3.2. Suplente: Don José Iberlucea Zabaiza, Ingeniero Agró
nomo, Jefe Negociado de Coordinación e Información..


